


2 IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI PLANA RADA MINISTARSTVA PROSVJETE, NAUKE I INOVACIJA ZA 2025. GODINU ZAKLJUČNO SA III KVARTALOM

BR NAZIV ROK STATUS

01 Strategija reforme obrazovanja 2025-2035. godine I kvartal REALIZOVANO

02 Izvještaj o radu i stanju u upravnim oblastima Ministarstva prosvjete, nauke i inovacija 
za 2024. godinu I kvartal REALIZOVANO

03 Informacija o inicijativi za uspostavljanje fizičkog obezbjeđenja lica, objekata i imovine 
u obrazovno-vaspitnim  ustanovama u Crnoj Gori I kvartal REALIZOVANO

04 Informacija o participaciji troškova smještaja i ishrane studenata Medicinskog fakulteta 
– Studijski program za primijenjenu fizioterapiju u Igalu I kvartal REALIZOVANO

05 Informacija o uvođenju osnovnog akademskog studijskog programa Hemija, Prirodno-
matematički fakultet, Univerzitet Crne Gore I kvartal REALIZOVANO

06 Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava sa Evropskom investicionom bankom (EIB) za 
potrebe finansiranja Projekta za nabavku dodatne digitalne opreme I kvartal REALIZOVANO

07 Analiza validacije neformalnog i informalnog učenja I kvartal REALIZOVANO

08 Analiza sistema obrazovanja odraslih u Crnoj Gori I kvartal REALIZOVANO

09 Plan obrazovanja odraslih I kvartal REALIZOVANO

10 Izvještaj o realizaciji Strategije za digitalizaciju obrazovnog sistema 2022-2027, za 2024. 
godinu II kvartal REALIZOVANO

11 Izvještaj o realizaciji Strategije razvoja visokog obrazovanja 2024-2027, za 2024. godinu II kvartal REALIZOVANO

12 Godišnji izvještaj o sprovođenju Akcionog plana za 2024. godinu za Program razvoja 
opšteg srednjeg obrazovanja u Crnoj Gori (2024-2026) II kvartal REALIZOVANO

13 Izvještaj o realizaciji nastave u odjeljenjima specijalističke gimnazije i u odjeljenjima sa 
nastavom na engleskom jeziku u školskoj 2022/2023. i školskoj 2023/2024. godini III kvartal REALIZOVANO

14 Izvještaj o realizaciji Strategije ranog i predškolskog vaspitanju i obrazovanja u Crnoj 
Gori 2021-2025,  za 2024 godinu IV kvartal REALIZOVANO

15 Strategija karijernog vođenja i savjetovanja 2025-2030, sa Akcionim planom za 2025-
2026. III kvartal REALIZOVANO

16 Izvještaj o realizaciji Strategije inkluzivnog obrazovanja 2019-2025, za 2024. godinu II kvartal REALIZOVANO

17 Izvještaj o realizaciji nastave u dvojezičnim odjeljenjima u osnovnim školama za školsku 
2024/2025. godinu – CLIL metodologija IV kvartal REALIZOVANO

18 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Opšteg zakona o obrazovanju i vaspitanju II kvartal REALIZOVANO

19 Prijedlog Zakona o potvrđivanju sporazuma o Centralnoevropskom programu razmjene 
za univerzitetske studije I kvartal REALIZOVANO

20 Prijedlog Zakona o potvrđivanju sporazuma o pristupu visokom obrazovanju i prijemu 
na studije na Zapadnom Balkanu II kvartal REALIZOVANO

21 Zakon o visokom obrazovanju II kvartal REALIZOVANO

22 Predlog Zakona o izmjenama i dopunama zakona o predškolskom vaspitanju i 
obrazovanju III kvartal

U TOKU
(Zakon u proceduri
dobijanja mišljenja)

23 Predlog zakona o izmjenama i dopunama zakona o vaspitanju i obrazovanju djece sa 
posebnim obrazovnim potrebama III kvartal REALIZOVANO

24 Predlog odluke o osnivanju Javne predškolske ustanove “Zvjezdani vrt Zeta”, u Zeti I kvartal REALIZOVANO

25 Predlog odluke o osnivanju Javne predškolske ustanove u Žabljaku I/II kvartal REALIZOVANO

26 Školski kalendar za 2025/2026. godinu II kvartal REALIZOVANO

27 Odluka o broju studenata za upis u prvu godinu studija na Univerzitetu Crne Gore koji 
će se finansirati iz Budžeta Crne Gore za studijsku 2025/2026. godinu II kvartal REALIZOVANO

OBLAST PROSVJETE
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28
Odluka o broju studenata za upis u prvu godinu studija na Fakultetu za crnogorski jezik 
i književnost Cetinje koji će se finansirati iz Budžeta Crne Gore za studijsku 2025/2026. 
godinu

II kvartal REALIZOVANO

29 Odluka o broju studenata za upis u prvu godinu master studija na Univerzitetu Crne 
Gore koji će se finansirati iz Budžeta Crne Gore za studijsku 2025/2026. godinu III kvartal REALIZOVANO

30
Odluka o broju studenata za upis u prvu godinu master studija na Fakultetu za 
crnogorski jezik i književnost koji će se finansirati iz Budžeta Crne Gore za studijsku 
2025/2026. godinu

III kvartal REALIZOVANO

31 Pravilnik o izmjenama i dopuni Pravilnika o normativima i standardima za sticanje 
sredstava iz javnih prihoda za ustanove koje realizuju javno važeće obrazovne programe I kvartal REALIZOVANO

32 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijumima, načinu, uslovima i visini 
naknade za ostvarivanje prava na studentski kredit i stipendiju II-III kvartal

U TOKU
(Pravilnik pripremljen - čeka 

se usvajanje Zakona o visokom 
obrazovanju)

33
Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o kriterijumima, načinu, uslovima i visini 
naknade za ostvarivanje prava na smještaj i ishranu u domu i participaciju prevoza 
učenika i studenata

II-III kvartal REALIZOVANO

34 Izmjene i dopune Pravilnika o bližem sadržaju, načinu vođenja i rokovima čuvanja 
evidencija koje je dužna da vodi auto škola IV kvartal U TOKU

35 Pravilnik o komisiji za ocjenu ovlašćenih ispitivača u ispitnim komisijama IV kvartal U TOKU

36 Pravilnik o načinu polaganja ispita za instruktora vožnje i sastavu ispitne komisije IV kvartal REALIZOVANO

37 Izmjene i dopune Pravilnika o bližim uslovima za osnivanje ustanova u oblasti 
obrazovanja i vaspitanja IV kvartal U TOKU

38
Izmjene Pravilnika o bližim uslovima koje treba da ispunjava auto škola u pogledu 
prostora, nastavnih sredstava, vozila i kadra i minimalnim uslovima koje treba da 
ispunjava vozilo za obuku kandidata za vozača 

III kvartal REALIZOVANO

39 Izmjena Pravilnika o načinu organizacije i sprovođenja vozačkog ispita III kvartal U TOKU
(Poslato na mišljenje SZZ)

40 Izrada Informacije o radu auto škola u 2024. godini I kvartal REALIZOVANO

41 Izrada Programa redovnoog i periodičnog usavršavanja ovlašćenih ispitivača IV kvartal U TOKU

42 Pravilnik o bližem načinu izdavanja i oduzimanja, kao i obliku i sadržaju licence za rad 
ispitivača IV kvartal REALIZOVANO

43 Pravilnik o načinu i postupku provjere znanja vještina i kompetencija u postupku 
sticanja nacionalne stručne kvalifikacije IV kvartal REALIZOVANO

44 Promocija upisa djece RE populacije U kontinuitetu REALIZOVANO

45 Obuka za nastavnike za redovno korišćenje MEIS aplikacije za indetifikaciju i podršku 
djeci u riziku od napuštanje škole U kontinuitetu REALIZOVANO

46 Integracija djece stranaca u obrazovni sistem Crne Gore U kontinuitetu REALIZOVANO

47 Javni poziv za izbor Etičkog komiteta I kvartal REALIZOVANO

48 Javni poziv za upis u javnim i privatnim predškolskim licenciranim ustanovama preko 
potrala www.upis.edu.me II kvartal REALIZOVANO

49 Konkurs za upis učenika u prvi razred srednje škole za školsku 2025/2026. godinu II kvartal REALIZOVANO

50 Naknadni konkurs za upis učenika u prvi razred srednje škole za školsku 2025/2026. 
godinu II kvartal REALIZOVANO

51 Konkurs za upis vanrednih učenika za školsku 2025/2026. godinu III kvartal REALIZOVANO

52 Konkurs za dodjelu studentskih kredita za studijsku 2025/2026. godinu III kvartal REALIZOVANO

53 Konkurs za dodjelu stipendija najboljim studentima za studijsku 2025/2026. godinu III kvartal REALIZOVANO

54 Konkurs za dodjelu stipendija talentovanim učenicima za školsku 2025/2026. godinu III kvartal REALIZOVANO
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55 Konkurs za prijem učenika i studenata u domove učenika i studenata u Crnoj Gori za 
školsku-studijsku 2025/2026. godinu III kvartal REALIZOVANO

56 Konkurs za dodjelu stipendija učenicima/učenicama RE populacija III kvartal REALIZOVANO

57 Konkurs za dodjelu stipendija studentima/studentkinjama RE populacije III kvartal REALIZOVANO

58 Koordinacija distribucije besplatnih udžbenika III i IV kvartal REALIZOVANO

59 Obezbjeđenje paricipacije u cijeni prevoza učenicima i studentima u prigradskom i 
međugradskom prevozu III i IV kvartal REALIZOVANO

60 Konkurs za dodjelu Državne nagrade “Oktoih” IV kvartal U TOKU

BR NAZIV ROK STATUS

61
Izvještaj o poslovanju i finansijski iskazi Društva sa ograničenom odgovornošću 
Inovaciono preduzetnički centar „Tehnopolis“ Nikšić za 2024. godinu i Program rada s 
Finansijskim planom za 2025. godinu

II kvartal REALIZOVANO

62

Izvještaj o radu na prioritetnom infrastrukturnom projektu „Naučno-tehnološki 
park Crne Gore“ za 2024. godinu, Izvještaj o poslovanju i finansijski iskazi Društva s 
ograničenom odgovornošću „Naučno tehnološki park Crne Gore“ za 2024. godinu i Plan 
aktivnosti za 2025. godinu

II kvartal REALIZOVANO

63
Izvještaj o realizaciji godišnjeg plana rada Društva sa ograničenom odgovornošću „Fond 
za inovacije Crne Gore“ za 2024. godinu i Plan rada s Finansijskim planom za 2025. 
godinu

II kvartal REALIZOVANO

64 Izvještaj o realizaciji Akcionog plana za sprovođenje Strategije naučnoistraživačke 
djelatnosti Crne Gore 2024-2028, za 2024. godinu II kvartal REALIZOVANO

65
Završni izvještaj o sprovođenju Strategije pametne specijalizacije Crne Gore (2019-2024), 
uključujući Operativni program za implementaciju Strategije pametne specijalizacije 
(2021-2024)

II kvartal REALIZOVANO

66 Plan implementacije pametne specijalizacije u Crnoj Gori za 2025. godinu II kvartal REALIZOVANO

67 Program za nauku i inovacije 2025-2029 III kvartal U TOKU

68
Pravilnik o bližim uslovima za izdavanje i obnavljanje licence za obavljanje 
naučnoistraživačke djelatnosti, kao i način podnošenja zahtjeva za izdavanje i 
obnavljanje licence

II kvartal REALIZOVANO

69 Pravilnik o uslovima za odobravanje i načinu korišćenja sredstava iz budžeta države za 
finansiranje, odnosno sufinansiranje naučnoistraživačke djelatnosti II kvartal U TOKU

(Poslato na mišljenje SZZ)

70 Pravilnik o kriterijumima za upis na Listu nezavisnih eksperata i način ocjenjivanja 
naučnoistraživačkih programa i projekata II kvartal REALIZOVANO

71 Pravilnik o bližem sadržaju Registra licenciranih naučnoistraživačkih ustanova II kvartal REALIZOVANO

72 Pravilnik o bližem načinu vođenja podataka u okviru Informacionog sistema za nauku i 
istraživanje, upravljanje sistemom i druga pitanja od značaja za funkcionisanje sistema II-III kvartal U TOKU

73 Pravilnik o bližim uslovima i kriterijumima za dodjelu statusa centra izvrsnosti III-IV kvartal U TOKU

74 Pravilnik o bližim uslovima i kriterijumima za dodjelu nagrada za dostignuća u oblasti 
naučnoistraživačke djelatnosti III-IV kvartal U TOKU

75 Pravilnik o bližim uslovima za sticanje statusa korisnika podsticajnih mjera, načinu 
dodjele, korišćenju, rokovima, kao i maksimalnim intenzitetima podsticajnih mjera II kvartal U TOKU

(Poslato na mišljenje SZZ)

OBLAST NAUKE I INOVACIJA
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BR NAZIV

01 Zakon o vaspitanju i obrazovanju djece sa posebnim obrazovnim potrebama

02 Zakon o potvrđivanju Sporazuma o Centralnoevropskom programu razmjene za univerzitetske studije - CEEPUS

03 Zakon o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Savezne Republike Njemačke o saradnji u oblasti kulture, 
obrazovanja, nauke, mladih i sporta

04 Zakon o potvrđivanju Sporazuma o pristupu visokom obrazovanju i prijemu na studije na Zapadnom Balkanu

05 Okvir digitalne kompetencije nastavnika

06 Osnivanje JPU „Sofija Klikovac“ u Podgorici

07 Pravilnik o normativima i pravilima za sticanje sredstava za ustanove koje realizuju javno važeće obrazovne potrebe

08 Pravilnik o obliku i načinu vođenja pedagoške evidencije i sadržini javnih isprava u obrazovnovaspitnim ustanovama

09 Pravilnik o obliku i sadržaju sertifikata o stečenoj nacionalnoj stručnoj kvalifikaciji i potvrde o stečenoj mikrokvalifikaciji, 
odnosno ključnoj kompetenciji

10 Memorandum o razumijevanju između Ministarstva prosvjete, nauke i inovacija Crne Gore i Ministarstva obrazovanja i 
zasluga Republike Italije

11 Program saradnje u oblasti nauke, u cilju unapređenja bilateralne naučne saradnje između Crne Gore i Republike Italije 
(Ministarstvo prosvjete, nauke i inovacija i Nacionalni istraživački savjet Italije)

12 Administrativni sporazum za promovisanje i podršku nastavi francuskog jezika u Crnoj Gori između Ministarstva prosvjete, 
nauke i inovacija i Ministarstva za Evropu i inostrane poslove Republike Francuske

REALIZOVANE AKTIVNOSTI KOJE NIJESU BILE 
PREDVIĐENE PROGRAMOM RADA MINISTARSTVA 
PROSVJETE, NAUKE I INOVACIJA

76 Pravilnik o bližem načinu vršenja kontrole nad korišćenjem podsticajnih mjera II kvartal U TOKU
(Poslato na mišljenje SZZ)

77 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o Registru inovacione djelatnosti (uz 
izmjene obrazaca za prijavu za upis u Registar) II kvartal U TOKU

(Poslato na mišljenje SZZ)

78 Konkurs za sufinansiranje naučnoistraživačke djelatnosti u 2025. godini I kvartal REALIZOVANO

79 Konkurs za sufinansiranje podrške učešću u EU Okvirnom programu za istraživanje i 
inovacije “Horizont Evropa” za 2025. godinu I kvartal REALIZOVANO

80 Konkurs za sufinansiranje učešća u EUREKA projektima u 2025. godini I-II kvartal REALIZOVANO

81 Konkurs za sufinansiranje projekata promocije nauke u okviru festivala „Dani nauke i 
inovacija 2025“ II-III kvartal REALIZOVANO

82 Konkurs za podršku inovativnim programima u okviru festivala „Dani nauke i inovacija 
2025“ II-III kvartal REALIZOVANO

83 Konkurs za dodjelu stipendija izvrsnosti za doktorska istraživanja III-IV kvartal U TOKU

84 Konkurs za dodjelu stipendija za postdoktorska istraživanja III-IV kvartal U TOKU

85 Konkurs za podršku saradnje sa naučnom dijasporom III-IV kvartal REALIZOVANO

86 Javni poziv za dodjelu nagrada za naučna dostignuća u 2025. godini IV kvartal
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13 Zajednička izjava, koja ima za cilj jačanje saradnje u oblasti nauke i istraživanja između Ministarstava prosvjete, nauke i 
inovacija Crne Gore i Češke Republike

14 Sporazum o naučnoj i tehnološkoj saradnji između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Bugarske

15 Ugovor o bespovratnom grantu u iznosu od 2 miliona eura za kupovinu dodatne digitalne opreme za škole

16 Ugovor između Ispitnog centra i Međunarodne asocijacije za evaluaciju obrazovnih postignuća (IEA) o učešću u 
međunarodnom istraživanju razvoja čitalačke pismenosti (PIRLS) za 2026. godinu

17 Ugovor između Ispitnog centra Crne Gore i Stichting IEA Secretariaat Nizozemska o učešću u Međunarodnom istraživanju 
praćenja postignuća u matematici i prirodnim naukama (TIMSS) za 2027. godinu

18 Punopravno članstvo Crne Gore Opservatorije za nastavu istorije u Evropi Savjeta Evrope

19 Prva nagrada EU za integraciju Roma na Zapadnom Balkanu i u Turskoj za 2025. godinu

20 Smjernice o ostvarivanju prava na participaciju troškova prevoza učenika u prigradskom prevozu u školskoj 2025/26. godini

21 Smjernice o ostvarivanju prava na participaciju troškova prevoza učenika u međugradskom saobraćaju u školskoj 2025/26. 
godini

22 Smjernice o ostvarivanju prava na participaciju troškova prevoza studenata u prigradskom i međugradskom saobraćaju za 
studijsku 2025/26. godinu

23 Vodič namijenjen učenicima/ama koji su se vratili sa međunarodnih razmjena u matičnu srednju školu

24 Clil vodič za nastavnike (trojezična verzija CSBH, ALB, ENG)

25 Program Robotika za najmlađe (u saradnji sa Centralnom bankom Crne Gore i Fondom za inovacije)

26 Preventivni program Friends in focus i Vještine za djelovanje za učenike srednjih škola u saradnji sa UNODC

27 Program Vještine za odrastanje i Vještine za adolescenciju u saradnji sa UNODC

28 Program saradnje sa naučnom dijasporom

29 Odbor Istraživačke akademske elektronske mreže u Crnoj Gori i informacija o finansiranju istraživačke akademske 
elektronske mreže u Crnoj Gori (MREN)

30 Informacija o finansiranju istraživanja i učešća crnogorskih naučnika u ekspedicijama na Antarktiku i Sporazum o saradnji sa 
Institutom za biologiju mora

31 Elektronska usluga - Zahtjev za oslobađenje vraćanja studentskog kredita

32 Elektronska usluga - prijava za akreditaciju programa stručnog usavršavanja nastavnika kod Zavoda za školstvo
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